
 

České Budějovice | © 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z oponentního řízení za období realizace 

2020-06/2021 
18. srpna 2021, 9 hodin/MS Teams 

 

 

 

  

 

 

Institucionální plán JU 

2019-2020 



 Zápis 
 

Stránka 2 z 6 

 

 

Z á p i s  
z oponentního řízení k vyhodnocení průběhu řešení projektů IP JU 2019–2020 za období realizace 2020-
06/2021 

Místo řízení: on-line prostředí MS Teams  

Datum řízení:   18. srpna 2021 

Přítomni:   dle prezenční listiny přihlášených do on-line události MS Teams 

Z a h á j e n í  
Ing. Lenka Smítalová přivítala všechny účastníky na oponentním řízení a seznámila je s průběhem oponentur 
projektů Institucionálního plánu JU pro rok 2019-2020 za období realizace 2020-06/2021 a s následnými 
administrativními úkony pro naplnění požadavků dle Vyhlášení Institucionálního programu pro veřejné vysoké 
školy pro roky 2019-2020. 

P r o g r a m  o p o n e n t u r  

9:00 Úvodní slovo k IP 2019-2020   

9:10 
EF JU – RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D.  

10:40 REK JU - Mgr. Vendula Mikolášková 

9:20 FF JU – PhDr. Pavel Král, Ph.D.  10:50 REK JU – Mgr. Věra Filipová 

9:30 PF JU – Mgr. Dana Skálová  11:00 
REK JU – doc. PaedDr. Radka Závodská, 
Ph.D.  

9:40 PřF JU – doc. RNDr. Petr Jelínek, Ph.D.  11:10 REK JU – Bc. Tomáš Klimpera  

9:50 FROV JU – PaedDr. Jiří Koleček 11:20 REK JU – Ing. Veronika Trajerová 

10:00 TF JU – doc. Michal Opatrný, Dr.theol.  11:40 REK JU – RNDr. Josef Milota  

10:10 ZSF JU - Mgr. Ondřej Doskočil, Th.D.  11:50 REK JU – BcA. Štěpán Kuděj, DiS. et DiS. 

10:20 ZF JU – Pavlína Pincová 12:00 Závěrečná diskuse a ukončení 

10:30 KaM – Ing. Jaroslav Kuthan   

 

  



 Zápis 
 

Stránka 3 z 6 

 

 

O P O N E N T U R Y :  
(jednotlivé oponentury uvozeny jménem řešitele nebo jeho zástupce v rámci oponentur a názvem/vy 
projektu/ů) 

Projekty IP 2019-2020 řešené součástmi JU  
RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., EF JU  

• IP19-20/22 – Vzdělávací aktivity v Jihočeském kraji (EF JU) 

• IP19-20/23 – Podpora tvorby cizojazyčných výukových materiálů pro výuku vybraných předmětů na EF 
JU 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

PhDr. Pavel Král, Ph.D., FF JU   

• IP19-20/2 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na FF JU 

• IP19-20/15 – Kvalita akademických činností na FF JU a implementace hodnoticích mechanismů do 
struktury fakultních pracovišť 

• IP19-20/24 – Rozvoj, podpora a inovace programů double degree na FF JU 

• IP19-20/33 – Letní školy FF JU 

• IP19-20/34 – Propagace univerzitního studia na středních školách (FF JU) 

Dotaz/připomínka: U projektu IP19-20/24 – Rozvoj, podpora a inovace programů double degree na FF JU 
nebyly v popisovaném období naplněny indikátory 2.VI Počet výjezdů – akademičtí pracovníci a 2.VII Počet 
příjezdů – akademičtí pracovníci. Mobility nebylo možné uskutečnit z důvodu opatření a omezení týkající se 
pandemie Covid-19. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

Mgr. Dana Skálová, PF JU 

• IP19-20/4 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na PF JU  

• IP19-20/27 – Rozšíření nabídky předmětů v anglickém jazyce na PF JU 

• IP19-20/28 – EMMIR – inovace programu joint degree  

• IP19-20/29 – Propagace studia učitelství u studentů středních škol (PF JU)  

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

doc. RNDr. Petr Jelínek, Ph.D., PřF JU 

• IP19-20/19 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na PF JU 

• IP19-20/30 – Internacionalizace kurzů Biologie ochrany přírody a Interakce mezi rostlinami a živočichy 

• IP19-20/31 – Inovace, modernizace a internacionalizace výukových kurzů na PřF JU 

• IP19-20/36 – Podpora letních škol na PřF JU 

Dotaz/připomínka: Plánovaná realizace letních škol v rámci projektu IP19-20/36 – Podpora letních škol na PřF 
JU nemohla být uskutečněna z důvodu celosvětové pandemie Covid-19. V popisovaném období nedošlo 
k naplnění indikátoru 2.X Realizované letní školy. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

  



 Zápis 
 

Stránka 4 z 6 

 

 

PaedDr. Jiří Koleček, FROV JU 

• IP19-20/3 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na FROV JU  

• IP19-20/25 – Vzdělávání regionu v oblasti rybářství a ochrany vod a propagace studia na FROV JU 

• IP19-20/26 – Podpora tvorby cizojazyčných studijních opor magisterského studia v LMS Moodle (FROV 
JU) 

• IP19-20/35 - Letní školy s tvůrčím zapojením studentů FROV JU 

Dotaz/připomínka: V důsledku pandemie Covid-19 nebyl u projektu IP19-20/35 – Letní školy s tvůrčím 
zapojením studentů FROV JU v popisovaném období naplněn indikátor 2.X Realizované letní školy. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

doc. Michal Opatrný, Dr. theol., TF JU 

• IP19-20/5 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na TF JU – ukončeno 2020 

• IP19-20/32 – Workshopy pro studenty středních škol (TF JU) 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

Mgr. et Mgr. Ondřej Doskočil, Th.D., ZSF JU  

• IP19-20/6 – Rozvoj programů celoživotního vzdělávání na ZSF JU 

• IP19-20/37 – Zapojení studentů a akademických pracovníků ZSF JU do vzdělávání ve zdravotnické 
problematice v Jihočeském kraji 

• IP19-20/38 – Letní školy ZSF JU 

Dotaz/připomínka: U projektu IP19-20/37 – Zapojení studentů a akademických pracovníků ZSF JU do 
vzdělávání ve zdravotnické problematice v Jihočeském kraji nebyl naplněn indikátor 2.IV Realizované 
vzdělávací a propagační akce. Vzhledem k pandemii Covid-19 nebylo možné stanovené cíle realizovat. Ač 
docházelo k postupnému uvolňování, ve školách se vyučující soustředili na výklad učiva a o akce tohoto typy 
nebyl zájem. Také veřejnost se akcím tohoto typu stále ještě vyhýbala kvůli obavám z nákazy. 

Z důvodu opatření týkajících se pandemie Covid-19 nebyl naplněn indikátor 2.X Realizované letní školy 
u projektu IP19-20/38 – Letní školy ZSF JU. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

Pavlína Pincová, ZF JU 

• IP19-20/21 – Dokončení rekonstrukce chovu prasat etapa 2  

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

Ing. Jaroslav Kuthan, KaM JU 

• IP19-20/20 – Ubytovací systém, bezdrátová síť na kolejích K1 a K4, řešení zálohování serverů 
a uživatelských dat  

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

  



 Zápis 
 

Stránka 5 z 6 

 

 

Projekty IP 2019-2020 řešené centrálními pracovišti REK JU  
Mgr. Vendula Mikolášková 

• IP19-20/1 – Rozvoj systému celoživotního vzdělávání na JU 

• IP19-20/13 – Technicko-metodická pozice na CIT pro podporu pracovníků JU v oblasti vzdělávání – 
ukončený projekt 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny. 

Mgr. Věra Filipová 

• IP 19-20/8 Adaptace a podpora zahraničních studentů a zaměstnanců JU 

Dotaz/připomínka: Nebylo plně dosaženo plánované cílové hodnoty indikátoru 1.3.I Zahraniční studenti na 
motivačních pobytech JU z důvodu pandemie Covid-19. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D 

• IP 19-20/9 – Zahraniční mobility studentů JU 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

Bc. Tomáš Klimpera 

• IP19-20/14 – Rozvoj metodického prostředí pro hodnocení a zajišťování kvality činností JU 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

Ing. Veronika Trajerová 

• IP19-20/17 – Rozvoj podpory spolupráce JU s aplikační sférou 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

RNDr. Josef Milota  

• IP19-20/18 – Rozvoj informačních technologií a IS JU 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekt byl obhájen. 

BcA. Štěpán Kuděj, DiS. et DiS.  

• IP19-20/7 – Analýza, optimalizace a rozvoj mezinárodních komunikačních a marketingových aktivit JU 

• IP19-20/10 – Implementace marketingové strategie JU směrem k cílovým skupinám a posílení 
marketingu CŽV 

• IP19-20/11 – Vytvoření a zavedení univerzitní televize a studia pro účely výroby AV materiálů pro CŽV 
a kombinované studium 

• IP19-20/12 – Zvýšení kvality fakultních webů 

Dotaz/připomínka: nebyl vznesen žádný dotaz ani připomínka. 

Stanovisko komise: Projekty byly obhájeny.   



 Zápis 
 

Stránka 6 z 6 

 

 

Z á v ě r  
Na závěr byl dán prostor pro další dotazy k oponentnímu řízení. Ing. Lenka Smítalová poděkovala všem 
přítomným za spolupráci při řešení projektů a naplňování cílů IP JU 19-20 a konstatovala, že projekty byly bez 
připomínek obhájeny.  

 

Poznámka: Veškerá dokumentace, která nebude mít charakter interního nebo neveřejného dokumentu, bude 
zveřejněna na webových stránkách JU (prezentace jednotlivých řešitelů a zástupců a zprávy o realizaci budou 
dostupné po přihlášení). Přílohy zpráv nebudou součástí zveřejnění a budou k nahlédnutí na ÚSR JU. 

 

 

 

Zápis zpracovala: Mgr. Barbora Štumpfová, Útvar pro strategii a rozvoj JU 

Ověřovatel: Ing. Lenka Smítalová, Útvar pro strategii a rozvoj JU    

V Českých Budějovicích dne 19. 8. 2021 

 


